



2022-05-18 17:31 CEST

Kort från barn- och ungdomsnämnden 18 maj

På sammanträdet den 18 maj beslutade barn- och ungdomsnämnden bland annat om utredning av samtliga centrala särskilda undervisningsgrupper samt budgetuppföljning med helårsprognos efter fyra månader 2022.

Inriktningar för Intresseskolan och samtliga centrala särskilda undervisningsgrupper

I december 2021 fick barn- och ungdomsförvaltningen i uppdrag av barn- och ungdomsnämnden att utreda och ge förslag på vilka inriktningar som Intresseskolan ska erbjuda. Intresseskolan är en av fem centrala särskilda

undervisningsgrupper i Karlstads kommun, även kallat CSU.

Barn- och ungdomsförvaltningen bedömer att inriktningarna inom de praktiska ämnena bör vara mer flexibla. Elevens undervisning ska utformas utifrån elevens behov samt bidra till elevens motivation och möjligheter att nå kunskapskraven. Detta försvåras med endast tre inriktningar och blir snarare en begränsning. Både de praktiska ämnena såväl de teoretiska ska möta elevens behov utifrån varje individ, därav måste de praktiska inslagen kunna anpassas efter individuella behov.

Förvaltningen anser att verksamheten behöver breddas något. Detta kan ske genom ökad samverkan med andra aktörer, kommunala förvaltningar och bolag. För att i högre grad kunna tillgodose individuella behov samt ge utrymme för ökad flexibilitet föreslås att de praktiska ämnena som idag erbjuds organiseras på annat sätt. Verksamheten måste vara tillräckligt flexibel för att kunna säkerställa elevens behov och möjligheter att nå kunskapskraven.

Intresseskolan är en av fem centrala särskilda undervisningsgrupper. Om verksamheten i en undervisningsgrupp ska ses över föreslår förvaltningen att det sker ur ett helhetsperspektiv där samtliga undervisningsgrupper ingår. Utredningen bör belysa ansvarsförhållande, likvärdighet i bedömningar samt elevens rättigheter. Denna form av särskilt stöd ska vara tillfälligt men i realiteten så är flertalet av eleverna kvar i den särskilda undervisningsgruppen hela skolgången i grundskolan. Utredningen ska även beakta omvärlden och dess förändringar, hur särskilda undervisningsgrupper är organiserade i andra kommuner och vad kan organisationen behöva justera vid en eventuell förändrad lagstiftning.

Barn- och ungdomsnämndens beslut:

1. Barn- och ungdomsförvaltningen får i uppdrag att utöver utreda intresseskolans inriktningar även utreda samtliga centrala särskilda undervisningsgrupper i kommunen.
2. Utredningen ska presentera förslag på en organisation av centrala särskilda undervisningsgrupper som är tillräckligt flexibel för att kunna säkerställa elevens behov och möjligheter att nå kunskapskraven.

Ansvarig handläggare:

Budgetuppföljning med helårsprognos efter fyra månader 2022

Barn- och ungdomsnämndens helårsprognos efter fyra månader visar att årets resultat kommer att sluta på ett underskott med -21 mkr. Underskottet är ett planerat uttag av nämndens eget kapital. Uppföljningen innehåller även kommentarer kring uttag av eget kapital, investeringsbudget, måluppföljning och hur den ryska invasionen av Ukraina påverkar nämndens verksamheter.

Förvaltningens risk- och sårbarhetsarbete har förstärkts inom framför allt informationssäkerhet med anledning av den ryska invasionen. Licenser har uppgraderats, införandet av tvåfaktorsinloggning påskyndats och utbildningar för att förhindra fientliga intrång har intensifierats.

Organisationen för krishantering och civilt försvar har tydliggjorts och kritiska beroenden har undersökts. Behov av samarbete med andra förvaltningar för att säkra tillgång till värme, vatten, el och avlopp har identifierats.

Utbildningsinsatser planeras för nyckelpersoner. Ansvar som myndighet för verksamheten under höjd beredskap behöver ytterligare undersökas för att utforma en krigsorganisation.

Insatser för att förebygga oro har genomförts via:

- kommunikationsinsatser internt och externt om vilka åtgärder som planeras och vidtas med anledning av kriget i Ukraina.
- utbildningsinsatser för pedagoger och annan berörd personal om hur man hanterar oro hos barn och möter barn på flykt
- snabb tillgång till skola och öppen förskola för nyanlända barn.

Förvaltningen har även sedan vecka 10 sammanträtt veckovis med ledningsgrupp förstärkt med ett antal nyckelpersoner för att följa utveckling och planera för åtgärder kopplat till krisberedskap/civilt försvar och ökat flyktingmottagande. Förvaltningen deltar också i kommunens övergripande särskilda organisation med anledning av kriget i Ukraina.

Barn- och ungdomsnämndens beslut:

1. Budgetuppföljning med helårsprognos efter 4 månader 2022 godkänns och lämnas till kommunstyrelsen.

Ansvarig handläggare:

Christina Widén, ekonomichef barn- och ungdomsförvaltningen, 054-540 29 02

För mer information, kontakta:

Niklas Wikström, ordförande barn- och ungdomsnämnden, 054-540 12 82
Maria Kjällström, skoldirektör barn- och ungdomsförvaltningen, 054-540 39 82

Kontakta respektive parti vid frågor om egna förslag eller reservationer. Det fullständiga protokollet från barn- och ungdomsnämndens sammanträde publiceras på karlstad.se när det är justerat, om cirka en vecka.
